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OK.0002.2.3.2025 

Protokół nr XI/25 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 28 kwietnia 2025 r. w godz. od 16:00 do 16:25 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

 Przewodniczący otworzył XI sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. Powitał panie  

i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 

Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę Kraskę, skarbnik 

Jolantę Litka, pana mecenasa Łukasza Słomę, Wiceprzewodniczącego Powiatu Wrzesińskiego 

pana Piotra Trawińskiego, radnego Rady Powiatu Wrzesińskiego pana Rafała Ziętego,  

Kierownika Posterunku Policji w Miłosławiu pana Tomasza Malinowskiego, kierowników 

jednostek organizacyjnych, panie i panów sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, 

mieszkańców, przedstawiciela prasy. 

 W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności  

na tabletach, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, 

że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum. 

 

Ad 2 

 Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad XI sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu  

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2025 – 2034; 

c) zmiany uchwały nr XXXVIII/232/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 

       11 stycznia 2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 

       przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji; 

d) określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miłosław dla stowarzyszeń      

            ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie gminy Miłosław,  

            a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego 

            zadania; 

e) przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miłosław     

            do roku 2035. 

     7.   Pytania i wnioski radnych. 

8.   Wolne głosy i informacje. 

9.   Zamknięcie sesji. 
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Ad 3 

 Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w Biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

15 głosami „za”, zatwierdziła protokół X sesji. 

Ad 4 

 Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady  

o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk 

zaznaczył, że informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych 

uwag. 

Ad 5 

 Pan przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza Gminy z działalności 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej również 

zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. Wymienione pisma 

stanowią odpowiednio załączniki do protokołu nr 3, 4. 

 

Ad 6 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. przedstawiła pani 

skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenie komisji. Następnie przypomniała najważniejsze zmiany: 

➢ zwiększenie dochodów  o 1.007.969,40 zł do kwoty 73.494.734,95 zł; 

➢ zwiększenie wydatków o 1.170.669,40 zł do kwoty 77.473.086,91 zł; 

➢ deficyt po zmianach wynosi 3.978.351,96 zł;  

➢ zwiększenie  przychodów o 162.700,00 zł do kwoty 6.174.055,96 zł; 

➢ rozchody nie uległy zmianie. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr XI/110/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. jednomyślnie, 15 głosami  

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2025–2034 również przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, że projekt 

uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji. Nadmieniła, 

że w załączniku nr 1 zmiany są adekwatne do zmian w budżecie natomiast  

w załączniku nr 2 dokonano zmian w przedsięwzięciu: ,, Zwiększenie dostępności edukacji 

przedszkolnej w Orzechowie poprzez budowę nowego przedszkola ,,Bajkowy świat” oraz 

dodano przedsięwzięcie: ,,Dzierżawa gruntu w m. Miłosław na cele budowy i prowadzenie 

parkingu”. 
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 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr XI/111/25 w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 

2025–2034 jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 c) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/232/18 Rady Miejskiej  

w Miłosławiu z dnia 11 stycznia 2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

przedstawiła pani kierownik Referatu organizacyjnego i edukacji pani Małgorzata Kawska. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr X/112/25 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/232/18 Rady Miejskiej w Miłosławiu  

z dnia 11 stycznia 2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji jednomyślnie,  

15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 d) Pani kierownik Referatu rozwoju, kultury, sportu i promocji przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miłosław dla 

stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie gminy 

Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego 

zadania. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr X/113/25 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Miłosław 

dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe na terenie gminy 

Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego 

zadania jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 e) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Miłosław do roku 2035 przedstawiła pani sekretarz Anita Kraska. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr X/114/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Miłosław do roku 2035 jednomyślnie, 15 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 9 do protokołu. 
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Ad 7 

 

 W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad 8 

 Sołtys Jan Cicharski podziękował w imieniu własnym oraz mieszkańców panu 

Burmistrzowi, Radzie Miejskiej, a także pracownikom Urzędu za zaangażowanie oraz budowę 

drogi w Chlebowie, która jak stwierdził będzie służyć zarówno ,,swoim” jak i ,,obcym” 

mieszkańcom. 

 Radna Maria Orzechowska zapytała w imieniu mieszkańców, czy wszystkie drogi  

na terenie Orzechowa zostały już wyrównane, czy zostały jeszcze jakieś prace do wykonania. 

Zapytała również co będzie z ciężkimi samochodami parkowanymi przy posesjach,  

w przypadku przeprowadzania dalszych prac. Mieszkańcy nie chcą, aby pojazdy ciężkie  

parkowały przy posesjach. 

 Pan Burmistrz Hubert Gruszczyński podziękował sołtysowi Chlebowa za miłe słowa. 

Dodał, iż podsumowując poprzednią kadencję, czy rozpoczynając nową podkreślał, iż ważne 

jest, aby we wszystkich miejscowościach Gminy Miłosław zachodziły pozytywne zmiany. 

Dodał, że jest to nie tylko zasługa włodarza, ale także pracowników Urzędu oraz Rady 

Miejskiej, która wyraża zgodę na budżet w przedstawianej postaci. Podkreślił, iż ma nadzieję, 

iż w ciągu kolejnych kilku lat także uda się budować kolejne drogi, chodniki, ciągi pieszo-

jezdne, aby zadowolić wszystkich mieszkańców. 

 Następnie pan H. Gruszczyński odpowiedział pani radnej M. Orzechowskiej,  

iż większość dróg polnych zostało wyrównanych. Do utwardzenia pozostało kilka ulic  

w Orzechowie i Miłosławiu. Dodał, że prace ruszą najprawdopodobniej po weekendzie 

majowym. Wspomniał, że jeśli chodzi o ciężki sprzęt nie jest to proste, aby pojazdy te nie 

dojeżdżały do posesji. Dodał, iż mieszkańcy również używają do swoich prac różnych ciężkich 

sprzętów, pojazdów i korzystają z dróg. Wspomniał, iż jeśli będą wpływać do gminy 

indywidualne zgłoszenia, gmina będzie się do nich odnosić  w sposób indywidualny. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej D. Strzelczyk również podziękował sołtysowi 

Chlebowa za miłe słowa. 

 

Ad 9 

 

 W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk zamknął 

XI sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

     Protokołowała       Przewodniczący obrad 

Agnieszka Foluszyńska                     Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 
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2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5.  Uchwała Nr XI/110/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r.  

6. Uchwała Nr XI/111/25 w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2025–2034. 

7. Uchwała Nr X112/25 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/232/18 Rady Miejskiej  

w Miłosławiu z dnia 11 stycznia 2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji . 

8. Uchwała Nr X/113/25 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

gminy Miłosław dla stowarzyszeń ogrodowych prowadzących rodzinne ogrody działkowe 

na terenie gminy Miłosław, a także sposobu rozliczenia dotacji oraz sposobu kontroli 

wykonywania zleconego zadania. 

9. Uchwała Nr X/114/25  w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Miłosław do roku 2035. 

 


